



● **ششمین** ۱۵ فروردین ۱۴۰۲ = ۱۳ رمضان ۱۴۴۴ = **سالی** **سی‌ویکم** = **شماره** ۸۷۳۹

بازی انگلیسی با نقش برجسته ساسانی

دولت انگلیس و موزه بریتانیا پس از ۷سال ادعا کر دهاند یک نقش برجسته ساسانی کشف شده در فرودگاه لندن را به ایران مسترد خواهندکرد

۱۴



به تماشای لاله‌زار

جشنواره لاله‌ها با هدف رونق گردشگری در البرز فعالیت خود را آغاز کرده‌است و تا پایان ماه رمضان ادامه دارد

۱۵

همیشه یک جامعه



کارت قرمز به احترام معلم

دولت در برخورد با وزیری که یکی از بزرگ‌ترین دستاوردهای حوزه آموزش را به حاشیه برد، تعارف را کنار گذاشت

گزارش

مریم سرخوش

روزنامه‌نگار

اجرای نامناسب نظام رتبه‌بندی فرهنگیان که منجر به نارضایتی و گله‌مندی آنها و البته تأخیر در پرداخت حقوق‌شان در آخرین ماه سال شد، کار دست یوسف نوری، وزیر آموزش و پرورش داد و او را مجبور به استعفا کرد. قرار بود وزارت آموزش و پرورش احکام قطعی با استحقاقی معلمان را تا پایان اسفند صادر کند تا معلمان در پایان سال ۱۴۰۱ طعم در یافت معوقات رتبه‌بندی و اجرای این قانون پس از مدت‌ها را بچشند، اما این امر محقق نشد تا این

۳۰ سال سابقه بدون رتبه

یکی از معلمان درباره مشکلات به‌وجود آمده در اجرای نظام رتبه‌بندی به همشهری می‌گوید: «برخی همکاران من سابقه ۲۵ تا ۳۰ساله دارند، اما هیچ رتبه‌ای برای آنها در نظر نگرفته‌اند و برخی دیگر هم با وجود سنواتی علمی در رتبه‌های بسیار پایین قرار دارند. در اعتراض به چنین رتبه‌بندی‌هایی هم مدیران ادارات به آنها می‌گویند که محدودیت‌های انتخاب رتبه برای آنها در نظر گرفته شده بود، مگر می‌شود که به‌دلیل این محدودیت‌ها سنوات و سابقه خدمات معلمان را نادیده گرفت.» او ادامه می‌دهد: «سال‌هاست که روی رتبه‌بندی مانور می‌دهند، اما هیچ ثمره‌ای برای ما نداشته‌است. رتبه‌بندی از تابستان سال گذشته باطل‌آخره اجرایی شد، اما تنها نمره‌اش همین چیزی است که اکنون منجر به نارضایتی شده و البته حقوقی هم که آخر سال به ما پرداخت نکردند.» یک معلم ساکن اصفهان هم می‌گوید: «به‌خاطر اجرا نشدن رتبه‌بندی، در تمام این سال‌ها، همیشه کمترین حقوق کارکنان دولت، سه‌م فرهنگیان بوده‌است. امسال هم انقدر مشکلات متعدد در اجرای آن وجود داشت که وضعیت فعلی را شاهد هستیم.»

اما استستان تنها پرداخت نشدن حقوق معلمان رسمی در پایان سال و رتبه‌بندی‌هایی نیست که نارضایتی‌ها را رقم زده‌است. روز گذشته بخشی از معلمان قراردادی هم اعلام کردند که نه‌تنها عیدی، بلکه در کل نیمه دوم سال ۱۴۰۱ هیچ حقوقی دریافت نکرداند. جمعی از معلمان قرارداد کار معین در این‌باره به تسنیم گفته‌اند: «از مهر سال گذشته، ریالی حقوق دریافت نکردیم! حتی در اسفند نیز از واریز عیدی خبری نبود. این روند باعث ایجاد مشکلات بسیاری در گذران زندگی ما شده و حتی گاهی اوقات برای تأمین هزینه‌های رفت‌وآمد باید از بستگان و خانواده پول قرض بگیریم. هیچ فردی باور نمی‌کند به‌عنوان معلم، ۶ماه‌است حقوق نگرفته‌ایم! این در حالی‌است که پیش از این درباره مطالبات پرداخت‌نشده معلمان رسمی صحبت شد، اما به پرداخت نشدن حقوق معلمان قراردادی اشاره‌ای نشد و مسئولان هم توجهی به آن ندارند.»

اولویت، حل مشکل معلمان

«حقوق معلمان به‌عنوان سرمایه اجتماعی کشور که قریب به ۵۰میلیون نفر از جمعیت کشور را پوشش می‌دهند و رضایتمندی این افراد و شایسته‌سالاری در آموزش و پرورش مسئله بسیار مهمی است و رفع مشکلات پیش‌آمده با اجرای نظام رتبه‌بندی و تأخیر در پرداخت حقوق معلمان در اولویت‌های مجلس قرار دارد.» احمد حسین‌فلاحي، عضو کمیسیون آموزش مجلس هم با بیان این مطلب به همشهری عنوان می‌کند: «درباره مشکلات نظام رتبه‌بندی امروز گزارشی در صحن مجلس ارائه می‌شود که چند جنبه دارد؛ از جمله مشکلات آیین‌نامه‌ای که باید اصلاحاتی در آن صورت بگیرد و همچنین نبود هماهنگی بین دستگاه‌ها، آنها می‌توانستند از ابتدا این هماهنگی‌ها را داشته باشند تا بروز چنین مشکلاتی را شاهد نباشیم.» فلاحي با تأکید بر اینکه حل مشکل معلمان یکی از اولویت‌های موجود است ادامه می‌دهد: «این مسئله دارای اهمیت زیادی است و روز گذشته در کمیسیون آموزش، جلسه ۳اعستمه‌ای برای بررسی ابعاد آن برگزار شد و جمع‌بندی آن امروز فرانت خواهد شد.» این نماینده درباره اینکه بار کناری وزیر آموزش و پرورش آیا بر خورد کافی با مقصران مشکلات به‌وجود آمده برای معلمان صورت گرفته می‌گوید: «در این ماجرا، مقصر یک نفر نیست و وزیر به‌عنوان تنها مقصر قلمداد شده‌است. افراد دیگری هم باید در این‌باره پاسخگو باشند.»

وزارتخانه در آخرین روز از سال گذشته به‌دلیل تأخیر در پرداخت حقوق معلمان در صدر اخبار قرار بگیرد؛ به طوری که رئیس‌جمهور دستور فوری برای رسیدگی و حل مشکل پرداخت حقوق معلمان و پر خورد با مقصران و خاطیان این مسئله را صادر کرد.

حالا پس از ۱۵روز و درحالی‌که بیش از این هم اخبار تأیید نشده‌ای از احتمال برکناری وزیر آموزش و پرورش در رسانه‌ها مطرح بود، نوری استعفا داد و با موافقت و دستور سید ابراهیم رئیسی، رضا مرادصحرایی، رئیس دانشگاه فرهنگیان با حفظ سمت به‌عنوان سرپرست وزارت آموزش و پرورش انتخاب شد و حالا به‌نظر می‌رسد که پس از برخورد با مسببان چنین وضعیتی و درخواست معلمان برای احقاق حق و اجرای صحیح آیین‌نامه قانون نظام

رتبه‌بندی معلمان، دولت به‌صورت مستقیم برای رفع اشکالات ایجادشده وارد میدان شود و با به‌کارگیری حداکثر اختیارات قانونی، برای اجرای صحیح قانون و پرداخت مطالبات بحق معلمان عمل کند. قانونی که طی یک دهه اخیر به‌عبارتی تکراری برای جامعه فرهنگیان بدل شده بود و تلاش‌های مقطعی برای اجرایی شدن آن در دوره‌های گذشته نتایج ملموسی برای آنها نداشت، اما بالاخره با پیگیری دولت سیزدهم رنگ واقعیت به‌خود گرفت و قرار بود طیلبه‌ای بر آن نقی کیفیت تدبیر و افزایش انگیزه معلمان باشد، اما با برنامه‌ریزی نادرست، نبود اطلاع‌رسانی و شفاف و محاسبه نشدن دقیق اعتبارات رتبه‌بندی، نارضایتی را در جامعه فرهنگیان رقم زد.

استعفا بعد از ۴۹۲ روز

همزمان با اعتراضات نسبت به رتبه‌بندی‌ها، مطرح شدن مشکلی تحت عنوان «اختلاف مبانی محاسبه فوق‌العاده رتبه‌بندی و پار مالی مربوطه با سازمان برنامه و بودجه کشور» باعث شد که پرداخت حقوق اسفند معلمان با تأخیر و به‌صورت علی‌الحساب به آخرین روز از سال گذشته موکول نارضایتی جامعه فرهنگیان را رقم بزند. نارضایتی که با ورود مستقیم رئیس‌جمهوری و عذرخواهی وزارت آموزش و پرورش همراه شد. سید ابراهیم رئیسی همان روز طی دستوریه به معاون اول خواستار حل مشکلات پرداخت حقوق معلمان بر‌خورد با مقصران، تصمیم‌گیری و اعلام نتیجه در این‌باره شده، هر چند که وزارت آموزش و پرورش در اطلاعیه‌ای بدون اشاره به نقش شخص وزیر آموزش و پرورش در این مسئله اعلام کرد که قصور منجر به تأخیر و نحوه پرداخت به‌موقع حقوق اسفندماه فرهنگیان متوجه معاونت برنامه‌ریزی و توسعه منابع، دفتر برنامه و بودجه و اداره کل مالی تشخیص است، اما معاون اول پس از بررسی موضوع اعلام کرد که وزارت آموزش و پرورش مقصر بروز این مشکل بوده‌است. به‌گفته نایب‌رئیس کمیسیون آموزش مجلس هم از آذر سال گذشته پیگیری‌های مکرری برای تعیین تکلیف رتبه‌بندی معلمان انجام شده، ولی مقامات وزارتخانه هر بار این مسئله را موکول به آینده کرده‌اند و بروز اتفاقات روزهای پایانی سال قبل پیش‌بینی بود. رئیس‌جمهور در نخستین جلسه هیأت دولت، با بیان اینکه اجرای نادرست طرح خوب رتبه‌بندی معلمان در آخر سال کام معلمان عزیز را تلخ کرد، گفت: «تدابیری برای حل موضوع اتخاذ شده، اما موضوع باید تا حصول نتیجه با جدیت بررسی و پیگیری شود تا اگر سوءمدیریتی وجود داشته حتما با قاطعیت با آن برخورد شود.» همان زمان زمزمه تغییر در اس وزارت آموزش و پرورش و احتمال برکناری وزیر طی روزهای آینده هم مطرح شد. پس از نامه محمد مخبر به رئیس‌جمهور هم همه منتظر بر خورد با مقصران بودند. اخبار ضدونقیضی از عزل ۲معاون وزیر هم منتشر شد، اما در نهایت در ۱۴فروردین و پس از ۴۹۲روز یوسف نوری استعفایش را تقدیم رئیس‌جمهور کرد.

	
سوابق رضا مراد صحرایی، سرپرست جدید آموزش و پرورش	
مکت	<div> <ul style="list-style-type: none">دکترای زبان‌شناسی رئیس دانشگاه فرهنگیان استاد دانشگاه علامه طباطبایی معاون آموزش و پرورش بنیاد سعدی پژوهشگر برتر در حوزه علوم انسانی در سال ۱۴۰۰ رئیس مرکز آموزش زبان فارسی دانشگاه علامه طباطبایی به غیر فارسی‌زبان‌ها سرپرست معاونت فرهنگی بنیاد شهید و ایثارگران </div>
	

فرصت‌سوزی آموزش و پرورش

«با وجود اجرایی شدن نظام رتبه‌بندی بعد از سال‌های متمدای با نیم‌نگاهی به ترمیم معیشت معلمان، اما سوءمدیریت‌ها در مسیر نگارش آیین‌نامه و اجرای این قانون از سوی وزارت آموزش و پرورش شیرینی رتبه‌بندی را از بین برد.» مهدی اسماعیلی، نایب‌رئیس کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس با بیان این مطلب، عنوان می‌کند: «فرصت‌سوزی‌هایی که در بحث تعیین رتبه‌بندی معلمان از سوی وزارت آموزش و پرورش صورت گرفته، به این مسئله منجر شد که فرهنگیان، آخرین کارکنان دولت باشند که حقوق اسفندشان را دریافت می‌کنند. این امر به‌دلیل عملکرد ضعیف وزارت‌تخانه و سایر عوامل دخیل چه در سازمان برنامه و بودجه و چه در آموزش‌وپرورش به‌وجود آمد و منجر به تحقیر معلمان شد؛ به‌ویژه اینکه وزارت آموزش و پرورش پس از کلی فشار اجتماعی در نهایت هم نتوانست حقوق معلمان را به‌طور تمام و کمال پرداخت کند.» او با بیان اینکه بروز این مشکل انگیزه معلمان را به هم ریخت و موجی از اعتراضات را به‌دنبال داشت، ادامه می‌دهد: «وزارت آموزش‌وپرورش مدیریتی که بتواند به موقع تدبیر داشته باشد را از خود نشان نداد و صلاحیت خود را با این وضعیت زیر سؤال برد.»

نقل قول



بیشترین حمایت از خانواده‌های چندقلمو‌ها

حمیدرضا علیان‌زادگان مدیرعامل بنیاد ۱۵ خرداد؛

تعداد خانواده‌های دارای فرزند چندقلمو‌مورد حمایت بنیاد ۱۵ خرداد ستاد اجرایی فرمان امام در سال ۱۴۰۱ از مرز ۱۷۰خانواده گذشت. بیشترین تعداد حمایت غیراستاندارد به‌دلیل نداشتن مجوز در استان تهران، پلمب شدند تا در سسال جدید پس از اقدام مالک و بهره‌بردار برای رفع نواقص و ایمن‌سازی دستگاه‌های بازی به‌کار خود ادامه دهند.

بسیاری از مراکز تجاری و فرهنگی به‌دلیل جذب مخاطب و بهره‌مندی آنها از امکانات بیشتر در مجموعه‌های تجاری و رفاهی به نصب دستگاه‌های بازی و ایجاد شهر بازی اقدام می‌کنند که سبب افزایش رضایتمندی و پربار شدن اوقات فراغت شهروندان می‌شود، اما گاهی پراکندگی و دنج بودن این فضاهای تفریحی سبب می‌شود فعالیت آنها با نظارت کمتری انجام گیرد. شهربازی‌های بسیار نیز از دیگر مکان‌های تفریحی هستند که فعالیت آنها در فصل بهار رونق می‌گیرد و سیار بودن آنها لزوم نظارت بیشتر مسئولان بر استاندارد بودن وسایل بازی را قوت می‌بخشد.

طرح نظارت بر تجهیزات شهربازی‌های استان تهران اقدام مؤثری است که در این راستا، در سال‌های اخیر توسط اداره کل استاندارد استان تهران انجام می‌شود.

سرپرست اداره کل استاندارد استان تهران می‌گوید: «باوجود اطلاع‌رسانی‌های مکرر اداره کل استاندارد، مبنی بر ممنوعیت بهره‌برداری از تجهیزات سازی بدون مجوز استاندارد، همچنان شاهد فعالیت غیرمجاز و قصور برخی از بهره‌برداران هستیم.»

۲۸شهربازی پلمب شدند

محمودرضا طاهری اجرای طرح نظارت بر تجهیزات شهربازی‌ها را اقدامی در جهت افزایش نظارت بر این‌س اماکن و کاهش تخلفات این صنف عنوان می‌کند و می‌گوید: «در ماه‌های پایانی سال گذشته با توجه به نزدیک بودن فصل گرما و لزوم استانداردسازی

تجهیزات تفریحی استان تهران برای بهره‌برداری در تعطیلات نوروز و فصل بهار، طرح نظارتی زمستانه بر اماکن تفریحی استان تهران، با انجام بیش از ۴۲۰۰مورد بازرسی از تجهیزات بازی در سطح استان صورت گرفت. در این بازرسی‌ها، بازرسان استاندارد ۲۸شهربازی و ۲۲۶تجهیز بازی غیراستاندارد را به‌دلیل نداشتن مجوز، پلمب کردند و بهره‌برداران مکلف شدند پس از رفع نقص و رعایت نکات ایمنی دستگاه‌های بازی برای کسب مجوز بهره‌برداری معتبر اقدام کنند و به فعالیت خود ادامه دهند.» او به اجرای این طرح در سال ۱۳۹۹ نیز اشاره می‌کند و می‌گوید: «در سال ۱۳۹۹ این طرح مراحل آغازین خود را طی کرده که با تلاش کارشناسان و بازرسان استاندارد، با اجرای طرح نظارت بر تجهیزات بازی در استان، ۴۴شهربازی در سال گذشته پلمب شد.»

کاهش حوادث شهربازی‌ها



مدیرکل استاندارد تهران با اشاره به اجرای طرح نظارت بر تجهیزات بازی و شهربازی‌ها می‌گوید: «در این سال بیش از هزار مورد بازرسی از تجهیزات بازی استان انجام و ۸۰۵ تجهیز پلمب شد که رفاه‌اتوبان یاسینتی، بوستان میعاد در منطقه ۵، مرکز خرید ایده‌آل خبیان امین‌الملک، ترگس تهرانرس و باز یکده خانواده حکیمیه در شهر تهران، امیرکبیر شهریار، شادان پارس خاوران و معلم در پاکدشت از جمله این مراکز تفریحی بودند. تعدادی از این اماکن پس از رفع نواقص به خدمات‌رسانی خود ادامه می‌دهند.»

طاهری به‌اهمیت ایمنی تجهیزات مراکز تفریحی اشاره می‌کند و توضیح می‌دهد: «کارشناسان اداره کل استاندارد استان تهران در بازدیدهای خود در صورت مشاهده هر گونه تجهیز تفریحی فاقد مجوز بهره‌برداری معتبر، اقدام به پلمب تجهیز خواهند کرد و در صورت عدم‌اقدام به استانداردسازی تجهیزات از سوی بهره‌بردار در مهلت اعطایی، پرونده جهت طی تشریفات قانونی به محاکم قضایی استان تهران منعکس و علیه بهره‌برداران خاطی، اعلام جرم خواهد شد.»

این طرح که از سال۱۳۹۹ در استان تهران و سایر استان‌های کشور اجرا می‌شود، سبب شده در ۲سال اخیر شاهد کاهش چشمگیر حوادث در شهربازی‌های تهران باشیم و حوادث تلخ شهربازی‌ها در سال‌های اخیر سیر نزولی داشته باشد.

پیگیری

اجرای طرح ایمن سازی

تجهیزات شهر بازی ها



طبقاتی شدن آموزش واقعبیت ندارد

محمدمهدی کاظمی،

معاون وزارت آموزش و پرورش واقعبیت اینطور نیست که آموزش و پرورش ما به سمت طبقاتی شدن می‌رود. ما امروز با چالش‌هایی از جمله تنوع مدارس روبه‌رو هستیم. طی سال‌های گذشته

تنوع مدارس سه‌مرور افزایش یافته‌است.

از کارویژه‌های وزارت‌خانه، کاهش تنوع مدارس است؛ البته تحقق این هدف مستلزم تغییرسبب‌های هدفی و مقررات است.



امدادرسانی به ۵۸هزار نفر در نوروز

وحید سلیمی، سخنگوی طرح ملی نوروزی جمعیت هلال احمر؛ امدادگران جمعیت هلال‌احمر از ۲۴ اسفند۱۴۰۱ تا سیزدهم فروردین ۱۴۰۲، در ۴۰۷۹ عملیات پوشش حوادث شرکت کردند که از این تعداد، یک‌هزار و ۸۷۵ عملیات، جاده‌ای بوده‌است. در طرح امداد نوروزی امسال مجموعاً به ۵۵۸هزار نفر، امدادرسانی شده‌است.